
 

 

1 

  

 

Oggetto: Affidamento fornitura e posa in opera di tende ombreggianti per i chioschi realizzati con i lavori di 

“completamento della passeggiata pedonale e ciclabile e sistemazione della viabilità in zona Su Siccu”. 

CIG 9948241C2B 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

CONSIDERATO che sul progetto dei lavori di “completamento della passeggiata pedonale e ciclabile e 

sistemazione della viabilità in zona Su Siccu”, i cui elaborati risultavano comprensivi anche di 

piante, prospetti e sezioni di n.3 chioschi, nonché dei particolari costruttivi delle tende 

ombreggianti da posizionarsi sulla struttura lato mare, è stata ottenuta l’autorizzazione 

paesaggistica come da determinazione conclusiva della conferenza di servizi del 24/01/2020 

(prot. n.2230 del 28/01/2020); 

VISTO il Decreto n.175 del 19/06/2021 con cui l’Ente ha stabilito di dare mandato alla Direzione 

Tecnica Sud di porre in essere quanto necessario per la realizzazione delle n.3 strutture 

comprese nel progetto esecutivo e di porre a carico degli aggiudicatari delle procedure ad 

evidenza pubblica, che verranno esperite per l’assentimento in concessione demaniale 

marittima delle predette strutture, il completamento delle stesse per quanto concerne 

l’allestimento interno; 

VISTA la nota del 03/12/2021 (prot. n.25931) con cui il Presidente ha comunicato che la 

Soprintendente, a seguito di un sopralluogo effettuato nell’area in cui è stata realizzata la 

passeggiata lungo mare in zona Su Siccu, ha chiesto che i previsti ombreggi esterni, già 

autorizzati paesaggisticamente, siano installati direttamente dall’AdSP, al fine di assicurarne la 

qualità architettonica e l’omogeneità di realizzazione; 

CONSIDERATO che i succitati maggiori costi, ad integrazione di quanto già previsto col predetto Decreto 

n.175/2021, saranno comunque addebitati ai futuri concessionari, che avranno a disposizione 

un chiosco già completo di tendaggi e maggiormente fruibile; 



 

 

2 

TENUTO CONTO che il costo stimato dall’Ufficio Tecnico per la fornitura e messa in opera dei succitati tendaggi 

ammonta a € 54.500, di cui € 500 di oneri per la sicurezza, oltre IVA; 

VISTO il Decreto n.49 del 17.10.2022 con cui è stato stabilito di procedere alla predetta fornitura e 

messa in opera, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016 (così come modificato 

dall’art.51 comma 1 lett.a) punto 2.1 del D.L. 77/2021), invitando a presentare offerta almeno 

n.3 Ditte operanti sul mercato col criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.36 comma 9-bis del 

D.Lgs 50/2016; 

VISTA la nota del 09.06.2023 con cui sono stati invitati a presentare offerta, mediante la piattaforma 

telematica dell’Ente, n.5 operatori economici; 

CONSIDERATO che l’offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione è quella della Ditta Bandino Living di 

Bandino Marco e c. snc, per un importo di € 53.730,00 (oltre € 500,00 di oneri per la 

sicurezza), corrispondente ad uno sconto dello 0,5% sull’importo stimato posto a base d’asta; 

VISTA la nota del 26.06.2023 con cui il RUP ha valutato la congruità dell’offerta; 

VISTI gli articoli 8 e 12 della succitata legge; 

DECRETA 

di affidare la fornitura e posa in opera di tende ombreggianti per i chioschi realizzati con i lavori di “completamento 

della passeggiata pedonale e ciclabile e sistemazione della viabilità in zona Su Siccu” alla Ditta Bandino Living di 

Bandino Marco e c. snc per un importo € 53.730,00 + € 500,00 di oneri per la sicurezza + IVA (22%), per complessivi € 

66.160,60. 

La succitata spesa graverà sul Capitolo U211/20 del Bilancio di previsione dell’anno 2023 (trattandosi di opere 

complementari ai chioschi realizzazioni con i lavori della passeggiata di Su Siccu) e verrà addebitata ai futuri 

concessionari dei chioschi. 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia  

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

Atto redatto da: 

Ing. Alessandra Mannai  


		2023-07-05T18:59:41+0000
	ALESSANDRA MANNAI


		2023-07-06T13:41:29+0000
	MURGIA SERGIO


		2023-07-06T13:58:52+0000
	NATALE DITEL


		2023-07-06T14:00:29+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-07-06T14:40:21+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-07-06T14:45:02+0000
	Firma applicativa


		2023-07-06T14:45:05+0000
	Firma applicativa




